E3 Erfurt Netz

SWE Netz GmbH, Postfach 90 03 36, 99106 Erfurt

Preisblatt fiir den Netzzugang Gas, inkl. vorgelagerter Netze, giiltig ab 01.01.2017

Gemal KAV §3 Abs. 1 wird flir den in Niederdruck abgerechneten Eigenverbrauch der Gemeinde ein

Preisnachlass i. H. v. 10 % des Rechnungsbetrages flr den Netzzugang gewahrt.

Grund- und Arbeitspreise fiir Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

Grundpreis Arbeitspreis
Obergrenze [€/Jahr] [ct/kWh]

Jahresarbeit [kWh]
Untergrenze
1 1.000 12,00
2 1.001 4.000 17,95
3 4.001 50.000 30,75
4 50.001 300.000 79,75
5 300.001 1.000.000 262,75
6 1.000.001 1.500.000 792,75

Arbeitspreise fiir Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Jahresarbeit [kWh]
Untergrenze
1 1.800.000 0,00
2 1.800.001 4.800.000 990,00
3 4.800.001 57.000.000 6.510,00
4 57.000.001 o0 31.020,00

Leistungs-
bereich
1

Leistungspreise fiir Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Grundpreis Leistungspreis
Obergrenze [€/Jahr] [€/kWh/h]

Jahreshochstleistung [kWh/h]

Untergrenze

1.000 153,12
2 1.001 2.200 2.083,12
3 2.201 18.100 11.257,12
4 18.101 o0 45.828,12

2,444
1,849
1,529
1,431
1,370
1,317

0,455
0,400
0,285
0,242

17,19
15,26
11,09

9,18
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Grundpreis Arbeitspreis
Obergrenze [€/Jahr] [ct/kWh]

Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. ggf. anfallender Konzessionsabgabe und zzgl. der gesetzlich geltenden Steuern.



K13 Erfurt Netz

Preise fiir den Messstellenbetrieb (MSB)
Zahlergruppen [€/St/Jahr] Zusatzausstattung [€/St/Jahr]

G10-G25 | G40-G 100 Mengenumwerter Datenspeicher
und Modem
10,78 32,25 188,33 480,77 676,44 211,15

Preise fiir die Messdienstleistung (MDL)

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung jahrlich 3,69
halbjahrlich 8,88
vierteljahrlich 19,28
monatlich 60,84

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung 2 x tagliche Auslesung 258,36
stindliche Auslesung 2.280,00

Konzessionsabgabe (KA) gemaR Konzessionsabgabenverordnung (KAV)

KA gemall KAV § 2 Abs. 2 Satz 2.a) 0,77

KA gemaf KAV § 2 Abs. 2 Satz 2.b) 0,33

KA gemal KAV § 2 Abs. 3 Satz 2. 0,03

Sonderentgelte nach §20 Abs. 2 GasNEV*

DE7004569908700000000000303928521 3.457.213,20

SWE Energie GmbH, Stotternheimer Str. 40, 99087 Erfurt

* Fir die vorstehende Entnahmestelle wurde ein individuelles Entgelt nach § 20 Abs. 2 GasNEV kalkuliert. Im
Entgelt sind die Kosten aus der Walzung fiir das vorgelagerte Netz enthalten. Die Verdffentlichung erfolgt nach §
27 Abs. 1 GasNEV. Es fallen weitere mit der Belieferung des Letztverbrauchers in Verbindung stehende Kosten
gemal dem guiltigen Preisblatt der SWE Netz GmbH an. Die Anzeige gegentiber der Bundesnetzagentur erfolgt
zum 01.01.2017 im Zusammenhang mit dem Bericht tiber die Ermittlung der Netzenetgelte Gas nach § 28
GasNEV sowie der Mitteilung zum 01.01.2017 gemal § 28 ARegV.

Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. ggf. anfallender Konzessionsabgabe und zzgl. der gesetzlich geltenden Steuern.



Beispielrechnungen:

1. Ausspeisepunkt ohne Lastgangmessung

Jahresarbeit

Zahler
Ablesung

28.000 kWh

G4

jahrlich

2. Ausspeisepunkt mit Lastgangmessung

Jahresarbeit
Jahreshdchstleistung

Zahler

Mengenumwerter
Datenspeicher und Modem
Ablesung

4.700.000 kWh
2.050 kW

G 250

1 St

1 St

2 x taglich
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Grundpreis 30,75 €
+ Arbeitspreis x Jahresarbeit 42812 €
+ Messtellenbetrieb 10,78 €
+ Messdienstleistung 3,69 €
= Netzentgelt jahrlich 473,34 €

Arbeitsgrundpreis 990,00 €
+ Arbeitspreis x Jahresarbeit 18.800,00 €
+ Leistungsgrundpreis 2.083,12 €
+ Leistungspreis x Jahreshdchstleistung 31.283,00 €
+ Messtellenbetrieb 480,77 €
+ Messtellenbetrieb 676,44 €
+ Messtellenbetrieb 211,15€
+ Messdienstleistung 258,36 €
= Netzentgelt jahrlich 54.782,84 €

Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. ggf. anfallender Konzessionsabgabe und zzgl. der gesetzlich geltenden Steuern.



